
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 22 мая 2024 г. 257 «О создании штаба по повышению

налоговых доходов бюджета Донецкой Народной Республики
и противодействию нелегальной занятости»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Указ Главы Донецкой Народной Республики1. Внести
от 22 мая 2024 г. 257 «О создании штаба по повышению налоговых доходов
бюджета Донецкой Народной Республики и противодействию нелегальной
занятости» изменение, изложив приложение 1 в новой редакции (прилагается).

в

официального2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его
опубликования.

\ Аз

Глава
Донецкой Народной Республики

с
Ьг ДЛЯ Д. В. ПушилинСГ

ДОКУМЕНТОВ I
*& л

* *л
2 Аг. Донецк

3 июля 2025 года

532



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 22 мая 2024 г. 257

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 3 июля 2025 г. 532)

СОСТАВ
штаба по повышению налоговых доходов бюджета Донецкой Народной

Республики и противодействию нелегальной занятости"

Чертков
Андрей
Геннадьевич

временно исполняющий обязанности Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики,
председатель Штаба;

Ежиков
Владимир
Владимирович

заместитель Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики, заместитель председателя
Штаба;

Ефимов
Александр
Анатольевич

временно исполняющий обязанности министра
экономического развития Донецкой Народной
Республики, секретарь Штаба.

Члены Штаба:

Бондаренко
Александр
Александрович

министр транспорта Донецкой Народной Республики;

Вишневский
Владислав
Олегович

заместитель руководителя Управления Федеральной
службы государственной регистрации, кадастра
и картографии по Донецкой Народной Республике
(по согласованию);

Власова
Людмила
Олеговна

прокурор отдела по надзору за исполнением
законодательства в сфере экономики управления

федерального
законодательства прокуратуры Донецкой Народной
Республики;

по надзору за исполнением



2

Дубовка
Владимир
Николаевич

министр строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики;

Дудник
Александр
Сергеевич

исполняющий обязанности министра имущественных
и земельных отношений Донецкой Народной
Республики;

Зверев
Евгений
Геннадьевич

заместитель Министра внутренних дел по Донецкой
Народной Республике (по согласованию);

Малхасян
Гурген
Арсенович

министр промышленности и торговли Донецкой
Народной Республики;

Крамаренко
Артем
Александрович

заместитель Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики - министр сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей промышленности
Донецкой Народной Республики;

Кульбака
Ирина
Николаевна

заместитель начальника Управления муниципальной
политики и взаимодействия с государственными
органами Департамента внутренней политики
Администрации Главы и Правительства Донецкой
Народной Республики;

Кутенко
Ирина
Петровна

временно исполняющий обязанности министра труда
и социальной защиты Донецкой Народной
Республики;

Санакоев
Михаил
Мерабович

исполняющий обязанности заместителя Председателя
Правительства Донецкой Народной Республики -
министра финансов Донецкой Народной Республики;

Толстыкина
Лариса
Валентиновна

заместитель Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики;

Федосеев
Михаил
Михайлович

Управленияпервый
Федеральной службы безопасности Российской
Федерации по Донецкой Народной Республике,
генерал-майор (по согласованию);

начальниказаместитель



3

Чернобривец
Сергей
Михайлович

временно исполняющий обязанности руководителя
Юго-Западной межрегиональной территориальной
государственной инспекции труда (по согласованию);

Чужгинов
Андрей
Александрович

руководитель Управления Федеральной налоговой
службы по Донецкой Народной Республике
(по согласованию);

Территориального
агентства

управленияпредставитель
Федерального
государственным имуществом в Донецкой Народной
Республике (по согласованию).

по управлению

* Уполномоченный орган - Министерство экономического развития Донецкой
Народной Республики.




